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Sposób odsysania pyłu np. z węgla podczas sortowania
oraz urządzenie do przeprowadzania tego sposobu.
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Udzielono 8 lipca 1939 r.
Pierwszeństwo: 14 listopada 1936 r. (Niemcy).

Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
odsysania pyłu np. z węgla podczas przed¬
wstępnego sortowania z przesiewaniem
oraz urządzenia do przeprowadzania tego
sposobu.

Ogólnie dąży się do oddzielania pyłu z
drobnego węgla, otrzymywanego przy sor¬
towaniu wstępnym, zanim węgiel ten do¬
prowadzi się do płuczki, gdyż przy płukaniu
pył zamienia się w muł, wywierający nie¬
korzystne działanie na przebieg płukania,
oraz jest bardzo trudny do wydzielania i
suszenia. Do odpylania służą różnego ro¬
dzaju przesiewacie lub podobne urządze¬
nia, zajmujące dużo miejsca i wymagające
zastosowania oddzielnego źródła napędu.

Według wynalazku lotny pył odsysa się
wytwarzanym przepływem powietrza,
otrzymanym przez wyzyskanie ruchu obro¬
towego wału sita.

Sito można np. otoczyć szczelną na pył
osłoną, zawierającą szczeliny, i umieścić
na wale sita jedno lub więcej skrzydeł wia¬
trakowych względnie śrub napędowych,
nastawionych na działanie ssące i wytwa¬
rzających pod sitem przepływ powietrza,
potrzebny do odsysania pyiu, przy czym
pył odsysa się z przesiewanego materiału.
W celu osiągnięcia znacznego przewietrza¬
nia osłony sita oraz wywarcia odpowied¬
niego wpływu na przepływ powietrza,
można według wynalazku zastosować jesz-



cze dodatkowe klapy, zaopatrzone w zasu¬
wy, dające się zamykać względnie otwie¬
rać według potrzeby całkowicie lub czę¬
ściowo.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia do przeprowadzania
sposobu odpylania według wynalazku. Fig.
1 przedstawia przekrój poprzeczny urzą¬
dzenia, fig. 2 — widok z boku, a fig. 3 —
widok z góry.

Sito b, otoczonei osłoną a, jest wpra¬
wiane w drgania, niejednakowo obciążo¬
nym wałem c. Na wale tym osadzone są na¬
stawione na działanie ssące koła łopatko¬
we d i d\ wywołujące przepływ powietrza,
porywające pył do rury odprowadzającej
e; szczeliny /, g służą do wywierania wpły¬
wu na przepływ powietrza. Rury e są za¬
opatrzone w sprężynujące rękawy h w ce¬
lu niedopuszczania drgań na sztywno uło¬
żone rury, odprowadzające pył. Do regulo¬
wania przepływu powietrza w osłonie isita
umieszczonef są otwory ii k, nastawiane za
pomocą zasuw. Otwory te mogą być też
umieszczone w narożach osłony sita i pod
wałem sita. Z przodu sito jest zamknięte
obciążoną ciężarkiem wiszącą zasłoną 1,
którą w razie potrzeby otwiera przesiany
materiał.

Dzięki sposobowi według wynalazku
oraz podanym środkom odsysanie pyłu przy
sortowaniu przesiewanego materiału jest

możliwe w prostszy sposób i nie zajmuje
wiele miejsca ani wywietrzników, które by
wymagały stosowania oddzielnego napędu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób odsysania pyłu np. z węgla,
znamienny tym, że pył odsysa się podczas
wstępnego sortowania wytwarzanym prze¬
pływem powietrza, otrzymywanym przez
wykorzystanie ruchu obrotowego wału si¬
ta, oraz wprowadza się ten pył do środków
odprowadzających, np. rur odprowadzają¬
cych.

2. Urządzenie do przeprowadzania
sposobu według zastrz. 1, znamienne tym,
że wał napędowy sita jest zaopatrzony iip.
w koła wiatrakowe względnie śruby napę¬
dowe wytwarzające działanie ssące.

3. Urządzenie według zastrz, 2, zna¬
mienne tym, że rury do odprowadzania
pyłu są zaopatrzone w sprężynujące ręka¬
wy (h), przejmujące drgania sita i niedo-
puiszczające ich do sztywno ułożonych rur
odprowadzających.
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